令和５年度第１回島根県がん対策推進協議会 議事概要

【日時】令和５年９月５日（火）13:30～15:30

【形式】Zoom

【議事概要】

議題

（１）会長の選任

   委員の互選により、田村委員が選任された。

（２）各部会の活動状況

   事務局より、島根県がん対策推進の組織、各部会の開催内容（取組状況

等）について説明し、令和４年度から事業化した対策型胃内視鏡検診事

業及び大腸がん検診未受診者対策事業の令和４年度実績を報告した。

併せて、出席委員から各部会の取組の現状や課題等の意見を聴取した。

（３）第３期島根県がん対策推進計画の進捗状況

   事務局より、計画の進捗状況（取組状況及び数値目標）について説明

し、出席委員から各施設の取組の現状や課題等の意見を聴取した。

（４）第４期島根県がん対策推進計画の策定

   事務局より、次期計画の策定スケジュール、概要、改定のポイント並び

にロジックモデル（案）について説明した。

併せて、出席委員から次期計画策定に向けた現状や課題等の意見を聴取

した。